12 26 DE MAIO DE 2020Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

COAD - Coordenadoria Administrativa
Edital de Convocação OFÍCIO Nº 201/2020 - Processo nº 00610230.000175/2020-96.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, visando a aquisição de MEDICAMENTOS: Item 1.TIROTROPINA ALFA,
CONCENTRAÇÃO: 1,1 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO, INJETÁVEL (FRASCO-AMPOLA).em cumpri-
mento a SENTENÇAS JUDICIAIS, convoca Empresas do ramo para apresentarem propostas de preços nas condições especi-
ficadas no referido Ofício Circular. Este se encontra disponível na SUAM.
Para maiores esclarecimentos, entrar em contato através do e-mail suamsaudern@gmail.com. Recebimento das propostas:
29/05/2020 (sexta-feira), Horário Local: das 08h às 14h.Enviar propostas para o e-mail suamsaudern@gmail.com
contendo:Documentação (Certidões de Regularidade Fiscal e qualificação técnica) e Proposta de Preços contendo o valor
unitário, valor total por item e valor total e assinatura do responsável pela empresa.
LUIZ CARLOS DA SILVA
COORDENADOR ADMINISTRATIVO

SESAP - HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A DIRETORA GERAL, DO HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL, no uso de suas atribuições e com base nas
informações da PREGOEIRA, resolve homologar o resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº. 10/2020. Cujo objeto é a
Aquisição Produtos Médicos para Saúde, processo nº 00610186.000030/2020-78, da seguinte forma:
E M P R E S A CNPJ    ITEM            VALOR TOTAL R$
DMAX - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP 09.390.408/0001-91 1.  12.927,00
SANTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 06.238.171/0001-30 2.  17.850,00
TOTAL GERAL 30.777,00
Natal/RN, 22 de maio de 2020
Maria de Fátima Pereira Pinheiro
Diretora Geral

Secretaria de Estado da Saúde Pública
Comissão Permanente de Licitação
AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020 - RP
Objeto: Constitui o objetivo desta licitação, o Registro de Preços de medicamentos, consignado em Ata, pelo período de 12
(doze) meses, para posterior aquisição pelo Núcleo de Demandas Judiciais da Unidade Central de Agentes Terapêuticos UNI-
CAT, que serão destinados ao cumprimento de Decisões Judiciais proferidas em face do Estado do Rio Grande do Norte, de
acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes deste Termo de Referência.
A CPL/SESAP, no uso de suas atribuições legais, torna pública à realização da licitação na modalidade Pregão Eletrônica, tipo
menor preço por Item, a qual se regerá pelas disposições das Leis e Decretos de Licitações e Contratos vigentes.
A abertura das propostas será no dia 05/06/2020, às 09h00 e a sessão de disputa será no dia 05/06/2020 e terá início às 10h00,
no site www.licitacoes-e.com.br. (Horário de Brasília-DF).
O Edital se encontra à disposição dos interessados no referido site com nº de identificação: 815273 no www.compras.rn.gov.br.
Informações na CPL/SESAP - E-mail-sesap.cpl@gmail.com, no horário das 08h00 às 14h00 de segunda à sexta-feira.
Natal/RN, 22 de Maio de 2020.
Altamir Justino Victor - CPL-SESAP/RN.

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 005/2018.
PROCESSOS: SEI nºs 00610096.001512/2019-11 e  00610072.000349/2020-81.
MODALIDADE: Dispensa de licitação - contratação direta - Decisão Judicial na ACP nº  0004715-12.2012.4.05.8400.
INSTRUMENTO: Contrato nº 005/2018.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA NATAL HOSPITAL CENTER S/A
(HOSPITAL RIO GRANDE).
OBJETO: .
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 23 de Maio de 2020.
Signatários: Cipriano Maia de Vasconcelos, Secretário de Estado da Saúde Pública do RN.

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 044/2018.
PROCESSOS: 57396/2018-6 e SEI nº 0610619.000006/2020-00.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 012/2017/CPL-SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 044/2018.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA SANTOS E FERNANDES LTDA.
OBJETO: Acréscimo de fiscal suplente de contrato no âmbito do Hospital Rafael Fernandes, conforme Processo nº
00610619.000006/2020-00. passando a CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DO CONTRATO nº 044/2018 ter a seguinte
redação: O seguinte servidor LUIS CARLOS FERREIRA DE HOLANDA, CPF: 293.180.174-72, Matrícula nº 3425-8, e-mail:
luiscarlos@hotmail.com, responsável principal, e o servidor JOSÉ LINDENBERG DA COSTA, CPF: 750.479.004-44,
Matrícula nº 162.186-6, responsável suplente pelo acompanhamento e fiscalização deste instrumento, nos termos da Lei nº
8.666 de 21 de junho de 1993.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 20 de Maio de 2020.
Signatários: Cipriano Maia de Vasconcelos, Secretário de Estado da Saúde Pública do RN.
* Republicado por incorreção.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
HOSPITAL MARIA ALICE FERNANDES
EXTRATO DE DISPENSA N° 02/2020- Processo nº 00610529.000001/2020-88
Objeto: Serviço de Manutenção de Seladora de Grau Cirúrgico.
Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei 8.666/93.
Valor Global: R$: 600,00 (Seiscentos reais)
Beneficiário: GESTEC Gestão e Tecnologia para Saúde LTDA
Suyame Furtado Ricarte
Diretora Geral
Natal, 25de maio de 2020

SESAP - NÚCLEO DE CONTRATOS/CGC
EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 048/2016.
PROCESSOS: 9976/2015-3 e SEI nº 0610619.000006/2020-00.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 001/2016/CPL-SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 048/2016.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A EMPRESA WT COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Substituição de fiscal de contrato no âmbito do Hospital Rafael Fernandes, conforme Processo nº
00610619.000006/2020-00 , passando a CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DO CONTRATO nº 044/2018 ter a seguinte
redação: O seguinte servidor LUIS CARLOS FERREIRA DE HOLANDA, CPF: 293.180.174-72, Matrícula nº 3425-8, e-mail:
luiscarlos@hotmail.com permanecerá como responsável principal e o servidor JOSÉ LINDENBERG DA COSTA, CPF:
750.479.004-44, Matrícula nº 162.186-6, como responsável suplente pelo acompanhamento e fiscalização deste instrumento,
nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
Natal/RN, 18 de Maio de 2020.
Signatários: Cipriano Maia de Vasconcelos, Secretário de Estado da Saúde Pública do RN.
* Republicado por incorreção.

SESAP-HOSPITAL DR. JOÃO MACHADO
CONVOCAÇÃO-Processo 00610587.000003/2020-82
O Setor de compras do Hospital Dr. João Machado, através da Direção Geral, convoca empresas do ramo de equipamentos e
materiais permanentes(cozinha industrial) , para apresentarem propostas de preços no prazo máximo de até 05(Cinco dias) úteis
a partir da data de publicação; destinados à deflagração de uma Dispensa de Licitação em caráter emergencial em virtude da
pandemia do COVID-19, LEI Nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 com amparo no Inciso IV do Art. 24 da Lei Federal nº
8666/93 e suas alterações;
Os interessados deverão obter informações, via e-mail (hjmcompras@rn.gov.br) ou através do tel.: 084 - 3232-9528.
Leidiane Fernandes Queiroz
Diretora Geral
Natal, 25 de Maio de 2020.

COAD - Coordenadoria Administrativa
Edital de Convocação OFÍCIO Nº 199/2020 - Processo  00610230.000167/2020-40.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, visando a aquisição de MEDICAMENTOS: CONFORME PLANILHA ABAIXO,em
cumprimento a SENTENÇAS JUDICIAIS, convoca Empresas do ramo para apresentarem propostas de preços nas condições
especificadas no referido Ofício Circular. Este se encontra disponível na SUAM.Para maiores esclarecimentos, entrar em con-
tato através do e-mail suamsaudern@gmail.com. Recebimento das propostas: 29/05/2020 (sexta-feira), Horário Local: das 08h
às 14h.Enviar propostas para o e-mail suamsaudern@gmail.com contendo:Documentação (Certidões de Regularidade Fiscal e
qualificação técnica) e Proposta de Preços contendo o valor unitário, valor total por item e valor total e assinatura do respon-
sável pela empresa.

Márcia Marques da Silva Lima SUBCOORDENADORA DE ADM. DE MATERIAL

EXTRATO DO CONTRATO 170/2020 - PROCESSO 00610081.001527/2020-81-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e APOLIANA SOARES GOMES.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.736,28.
PERÍODO: 24/04/2020 a 20/10/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 01/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo CONTRATADO, APOLIANA SOARES
GOMES.
Natal, 20 de maio de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO 79/2020 - PROCESSO 00610081.001424/2020-11-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e ELAINE MAYARA CAVALCANTE.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.736,28.
PERÍODO: 22/04/2020 a 18/10/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 01/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo CONTRATADO, ELAINE MAYARA
CAVALCANTE.
Natal, 20 de maio de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO 175/2020 - PROCESSO 00610081.001496/2020-69-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e ILUSKA ROMEIKA BEZERRA DO NASCIMENTO SOARES.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TECNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.736,28.
PERÍODO: 24/04/2020 a 20/10/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 01/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo CONTRATADO, ILUSKA ROMEIKA
BEZERRA DO NASCIMENTO SOARES.
Natal, 20 de maio de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO 107/2020 - PROCESSO 00610081.001447/2020-26-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e MARIA BETÂNIA RAMOS DE LIMA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.736,28.
PERÍODO: 22/04/2020 a 18/10/2020
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 01/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo CONTRATADO, MARIA BETÂNIA
RAMOS DE LIMA.
Natal, 20 de maio de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO 129/2020 - PROCESSO 00610081.001479/2020-21-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e INGRIDE GABRIELLA DA SILVA PEREIRA.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.736,28.
PERÍODO: 23/04/2020 a 19/10/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 01/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo CONTRATADO, INGRIDE GABRIEL-
LA DA SILVA PEREIRA.
Natal, 20 de maio de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO 193/2020 - PROCESSO 00610081.001549/2020-41-SEI
CONTRATANTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública e ALESSANDRA DE SOUSA PEIXOTO.
OBJETO:- Contratação Temporária na Atividade Profissional de TÉCNICO EM ENFERMAGEM.
VALOR: R$ 1.736,28.
PERÍODO: 24/04/2020 a 20/10/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 29.542 de 20/3/2020 e o EDITAL N° 01/2020 - SESAP.
SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, CIPRIANO MAIA DE VASCONCELOS e pelo CONTRATADO, ALESSANDRA DE
SOUSA PEIXOTO.
Natal, 20 de maio de 2020.

ANO 87                        EDIÇÃO Nº 14.673

item Descrição unid quant
1 Análise de Glicemia para Bomba de Infusão
1.1 Lanceta para punção digital, Dimensões de lâmina 30G/0,3MM, descartável, estéril, ACCU-CHECK

MULTICLIX®, exigência de marca em atendimento à Demanda Judicial;
 24000

1.2 Tira reagente para diagnóstico clínico, para análise quantitativa de glicose, amostras passíveis: sangue capilar,
venoso e arterial, sendo que o ganhador deste item se responsabilizará pela entrega dos aparelhos para
leitura das t iras em quantidades suficiente para atender aos pacientes beneficiados por Demanda Judicial , a cada
1000 tiras fornecidas, ACCU-CHECK PERFORMA® exigência de marca em atendimento à Demanda Judicial .

 24000

2 Aná lise de Glicemia geral
2.1 Lanceta  p/ punção digi tal , Dimensões de lâmina 28G/0,4MM, descartável, estéri l, compatível com o ítem 2.2  35000
2.2 Tira reagente para diagnóstico clínico, para análise quantitativa de glicose, amostras passíveis: sangue capilar,

venoso e arterial, sendo que o ganhador deste i tem se responsabilizará pela entrega dos aparelhos para
leitura das t iras em quantidades suficiente para atender aos pacientes beneficiados por Demanda Judicial , a cada
1000 tiras fornecidas

 35000

3 Agulha para Insulina
3.1 Agulha para apl icação de insulina com caneta, 4MM/0,25MM (31G)  7500
3.2 Agulha para apl icação de insulina com caneta, 5MM/0,25MM (31G)  15000
3.3 Agulha para apl icação de insulina com caneta, 8MM/0,25MM (31G)  10000

Ivoni
Realce